平成２９年６月１日

一般社団法人 青森県情報サービス産業協会

岩手県情報サービス産業協会

一般社団法人 秋田県情報産業協会

一般社団法人 宮城県情報サービス産業協会

一般社団法人 山形県情報産業協会

一般社団法人 福島県情報産業協会
会員の皆さま へ

東北地域情報サービス産業懇談会

会 長  早 坂 栄 二

東北地域情報サービス産業懇談会

平成２９年度 講演会・交流懇親会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当懇談会の事

業運営につきまして、多大なるご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当会では、７月２０日（木）に開催の総会終了後、貴協会のご後援をい

ただき、「講演会」および「交流懇親会」を江陽グランドホテル（仙台市青葉区）

において、開催することといたしました。

つきましては、ご多用のところ恐縮ではございますが、多くの皆さまにご参加

を賜りますようご案内申し上げます。

なお、講演会、交流懇親会につきましては、貴協会をはじめ東北６県の情報産

業協会会員の皆さま、東北地域情報サービス産業懇談会会員の皆さまにご案内を

申し上げております。是非、交流懇親会にもご参加をいただき、東北地域の各社

との相互の情報交換、交流の場としてご活用いただければと存じます。

敬具

お 問 合 せ 先

   東北地域情報サービス産業懇談会 事務局 佐藤正範
    （東北インフォメーション・システムズ㈱経営管理部内）
      〒980-0021
      仙台市青葉区中央二丁目 9-10 セントレ東北
      TEL 022-799-5560   FAX 022-799-5561
      E-Mail  37403@toinx.co.jp

以上

東北地域情報サービス産業懇談会

平成２９年度 講演会･交流懇親会

【 日 時 】  平成２９年７月２０日（木） １５：００～１８：１０

【 会 場 】  江陽グランドホテル ４階
           仙台市青葉区本町二丁目３－１（℡ ０２２－２６７－５１１１）

【 主 催 】  東北地域情報サービス産業懇談会

【 後 援 】  一般社団法人青森県情報サービス産業協会
        岩手県情報サービス産業協会
        一般社団法人秋田県情報産業協会
        一般社団法人宮城県情報サービス産業協会
        一般社団法人山形県情報産業協会
        一般社団法人福島県情報産業協会

【 次 第 】

■第 Ⅰ部  講  演  会        （４階  銀 河 の間 ） (１５：００～１６：３０)

１．演  題    「Holos へ ～未来・ことづくり～」

― 有機エレクトロニクスの近未来 ―

２．講  師  松 田  修 氏

山形大学 客員教授

■第 Ⅱ部  交 流 懇 親 会     （４階  翡 翠 の間 ） (１６：４０～１８：１０)

【 申 込 】  添付申込書により、平成２９年７月７日（金）までにＦＡＸにて

お申込み下さい。

【 参加費 】  講演会     １，０００円

        交流懇親会   ７，０００円

参加費につきましては、当日、会場受付にてお申し受けいたします。

領収証を発行いたします。

以上

 東北地域情報サービス産業懇談会東北地域情報サービス産業懇談会東北地域情報サービス産業懇談会東北地域情報サービス産業懇談会
    平成平成平成平成２９２９２９２９年度年度年度年度    講講講講     演演演演     会会会会

日  時 ：平成２９年７月２０日（木）１５：００ ～ １６：３０

会  場 ：江陽グランドホテル ４階 銀河の間（仙台市青葉区本町二丁目３－１）

演  題 ：「「「「Holos Holos Holos Holos へへへへ    ～未来・ことづくり～～未来・ことづくり～～未来・ことづくり～～未来・ことづくり～    」」」」

――――    有機エレクトロニクスの近未来有機エレクトロニクスの近未来有機エレクトロニクスの近未来有機エレクトロニクスの近未来    ――――

講  師 ： 松松松松    田田田田        修修修修    氏氏氏氏

山形大学山形大学山形大学山形大学    客員教授客員教授客員教授客員教授

略 歴 ： 1946 年   山形県米沢市生まれ

1969 年   東北大学工学部卒業

1969 年～ 1998 年 主として工場設立プロジェクト

や Global M&A 業務（転職 8 社）

1999 年～ 2008 年 インテグリスジャパン株式会社代表取締役（本社米国）

2008 年～ 2011 年 山形大学大学院 理工学研究科 教授 （技術経営学）

ものづくり技術経営学専攻、専攻長、工学部運営委員

2011 年～ 2016 年 山形大学 有機エレクトロニクス研究センター

副センター長

2016 年～ 2017 年 山形大学 地方創生事業推進室 教授

2017 年～ 山形大学 客員教授

専門分野： 技術経営学、オペレーションズリサーチ、等

主な役職等： 山形県立米沢工業高等学校評議員

山形県立高等学校非常勤講師

山形県次世代ものづくり人材育成推進委員会 委員長

山形県農水部食品加工研究開発機能強化検討委員会 委員長

米沢新産業創出協議会 副会長

ナチュラルプロセスファクトリー株式会社 監査役

株式会社ベジア 監査役

企業顧問 ３社等

FAX ０２２－７９９－５５６１

東北地域情報サービス産業懇談会(TiSA) 事務局 佐藤正範 行
（東北ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 経営管理部内 ℡ 022-799-5560）

東北地域情報サービス産業懇談会

平成２９年度講演会･交流懇親会申込書

申込締切日 ： 平成２９年７月７日（金）

平成２９年  月  日

団 体 名

所属協会を○で囲んで下さい所属協会を○で囲んで下さい所属協会を○で囲んで下さい所属協会を○で囲んで下さい

ＡＩＳＡＡＩＳＡＡＩＳＡＡＩＳＡ    ・・・・    ＩＩＳＡＩＩＳＡＩＩＳＡＩＩＳＡ    ・・・・    ＡＩＩＡＡＩＩＡＡＩＩＡＡＩＩＡ    ・・・・    ＭＩＳＡＭＩＳＡＭＩＳＡＭＩＳＡ    ・・・・    ＹＩＩＡＹＩＩＡＹＩＩＡＹＩＩＡ    ・・・・    ＦＩＩＡＦＩＩＡＦＩＩＡＦＩＩＡ    ・・・・    その他その他その他その他

会 員 名

申 込

連 絡 者

所属部署
 役職名

ご氏名

Ｅメール

アドレス

＜ 参加者 ＞

所属部署 役職名 ご氏名
講演会

交流

懇親会

   出 ・欠 出 ・欠

   出 ・欠 出 ・欠

 出 ・欠 出 ・欠

 出 ・欠 出 ・欠

出/欠に○印をご記入下さい

〈注 記 〉ご提供いただいた上記情報は、当懇談会の運営管理の目的のみに使用させていただきます。